АДМИНИСТРАЦИЯ

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ -ЩО
с. Аян

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образова
тельную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного
образования на территории Аяно-Майского муниципального района

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273

- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановле

ния Правительства Хабаровского края от 04.12.2023 №546-пр «Об установле

нии максимального размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в зави

симости от условий присмотра и ухода за детьми на 2024 год» администра

ции Аяно-Майского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить фиксированный размер родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществ

ляющих образовательную деятельность по реализации образовательных про

грамм дошкольного образования на территории Аяно-Майского муниципаль

ного района согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Аяно-Май

ского муниципального района от 17.02.2022 №30 «Об установлении размера

П А  2 8 6 3 МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ № 17.

2

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо

вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

реализации образовательных программ дошкольного образования на террито

рии Аяно-Майского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сбор

нике муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального района

Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Аяно-

Майского муниципального района в информационном телекоммуникацион

ной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает после его официального опубли

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября

2024 года.

Е.А. Андросова

3

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
от 09. MCJJ/ № -/Г-0

РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации образовательных программ дошкольного образования на терри

тории Аяно-Майского муниципального района

№ п/п Наименование учреждения Размер родительской
платы за один день
пребывания в образо
вательной организа
ции (рублей)

1. МКДОУ д/с № 1 «Северянка» с. Аян 224,00

2. МКДОУ д/с № 2 «Теремок» с. Нелькан 228,00

3. МКДОУ д/с № 3 «Березка» с. Джигда 228,00

4. МКДОУ д/с № 4 «Родничок» с. Аим 228,00